АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10. 2024 г.                                                                                          №16 -п

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих в Становском сельском поселении

Большеуковском муниципальном районе Омской области, утвержденный
постановлением администрации Становского сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области от 22.04.2011 №
17»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Становского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
Администрация  Становского  сельского  поселения  Большеуковского
муниципального района Омской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Внести  в  Кодекс  этики и  служебного  поведения  муниципальных

служащих, утвержденный Постановлением администрации  Становского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской
области от 22.04.2011 № 17 следующее изменение:

          2)  Пункт 18 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных
служащих изложить в следующей редакции:

«18.  Муниципальному  служащему  запрещается  получать  в  связи  с
должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей
вознаграждения  от  физических  и  юридических  лиц  (подарки,  денежное
вознаграждение,  ссуды,  услуги,  оплату  развлечений,  отдыха,  транспортных
расходов  и  иные  вознаграждения).  Подарки,  полученные  муниципальным
служащим  в  связи  с  протокольными  мероприятиями,  со  служебными
командировками  и  с  другими  официальными  мероприятиями,  признаются
муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту
в  орган  местного  самоуправления,  в  котором  он  замещает  должность
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским
кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок,
полученный  им  в  связи  с  протокольным  мероприятием,  со  служебной
командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449455/b1a993705399bf4cbb20df769e04d055c4d1f17a/#dst102904
consultantplus://offline/ref=1D83BADBB0036D258075DC5362BD3136968B89DB133EFDCD5FB35459186DE45C10804FDD7255CA30542285EF02B8D60EECB5B2BFF881BC27DA69BBD1OBt7I

в порядке, устанавливаемом  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации»;

2) Пункт  15 Кодекса  этики и  служебного  поведения
муниципальных служащих дополнить следующим содержанием:

Муниципальный  служащий  обязан  сообщать  в  письменной  форме
представителю нанимателя (работодателю):

-  о  прекращении  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства
(подданства)  иностранного  государства  -  участника  международного  договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе.

 -  о  прекращении  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства
(подданства)  иностранного  государства  -  участника  международного  договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право  находиться  на  муниципальной  службе,  в  день,  когда  муниципальному
служащему стало  известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти  рабочих  дней  со  дня
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного  государства  –  участника  международного  договора  Российской
Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право
находиться на муниципальной службе.

- уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя)
о  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,
которая  может  привести  к  конфликту  интересов,  и  принимать  меры  по
предотвращению подобного конфликта;

2. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Становского
сельского поселения А.С.Мельничкин

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_443333/7394ec3e5c62293e4ca1845be074b24a6fb0b347/#dst100052
consultantplus://offline/ref=1D83BADBB0036D258075DC5362BD3136968B89DB133EFDCD5FB35459186DE45C10804FDD7255CA30542285EF02B8D60EECB5B2BFF881BC27DA69BBD1OBt7I